HENDRIK BRUNO (DEN HAAG)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS [IN HET LEGER | VOORN]
25 MEI 1639
2098

Bruno's eerste brief aan Huygens, na diens vertrek uit Den Haag op 23 mei 1639.

Samenvatting: Bruno doet verslag over de onderwijsmethoden die hij ten opzichte van Huygens' zoons Constantijn jr., Christiaan, Lodewijk en Philips toepast, met name op het gebied van de Latijnse prosodie. In het dagschema is ook ruimte aangebracht voor gamba-spel en verder muziekonderwijs.

Bruno schreef opnieuw op 29 mei 1639 (2102).

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (enkelvel, 19x31cm, ab | b; autograaf).

Vroegere uitgaven: OC 1, nr. 1a, pp. 537-538: volledig, ten onrechte 24 mei 1639 gedateerd.

— Worp 2, nr. 2098, p. 452: samenvatting.

Namen: Bavius; Dædalus; Erasmus; Christiaan Huygens; Constantijn Huygens jr.; Lodewijk Huygens; Philips Huygens; Laocoön; Mævius; Œdipus; Ovidius; Plautus; Josephus Justus Scaliger; Johannes Sleidanus; Terentius.

Titels: 'Rhetoricæ compendium'; *Tristia* (Ovidius).

Glossarium: barbitus (viola da gamba); musica (muziek).

Transcriptie

Aen Mijnheer

Mijnheer Constantin Huigens, Heer tot Zuilichem, etc.

Nobilissimo, amplissimo Domino

Domino Constantino Hugenio, Toparchæ in Zuilichem, etc., Domino meo clementissimo, salutem plurimam dicit.

Perillustris Domine,

Quod mihi discedens imperaveras, ut methodi, quâ in formandis commilitonum studiis utor, rationem redderem, in eo et me et fidem meam præstabo. Præstiturus haud paulò magis cumulatè, nisi temporis opprimeret angustia. Nunc enim (et jam octava est et quod excurrit) modò nuntiatur nuntium ante nonam discessurum, facio autem id lubens, tum officii causâ, tum quia à prolixissimâ humanitate vestrà emendationem expecto, cæterorum judicia, vel æqua vel iniqua, juxta æstimans.

Primum quidem non fugit Amplitudinem Tuam ab octavâ ad usque nonam barbitō operam dare filiolos majores duos. Interea Ludovicus, quid? ludit, quod ætatulæ ejus tenellæ, lusui, ut sit, impensius ¹deditæ, dandum arbitror. Horas institutionis ad hunc dividimus modum: earum primam Sleidanus, alteram thema vendicant. Si quid autem ab hoc scripto supersit temporis, labyrinthos bellus ego logo-Dædalus, ut cum Plauto loquar, non hortorum Cretensium, sed poëticorum, struere soleo, atque ita versus vel ipsi, aut Bavio aut Mævio pudendos, compono, ut ne sub specie bonorum versuum latentes nævi, in prosodiam impingentes, et *qui latet anguis in herbâ*, primo obtutu se prodant. Quæ quidem, nisi omninò me fallunt omnes rationes, pia, addo utilis, fraus est, maximè quæ, bonâ fide agens, *fallere nisi fefelleris*, identidem inculcet, ne prædictum sibi forte negent. Cæterum, adè jam nunc emunctæ naris sunt, ut confestim in iis, tametsi ne monuerim, quidem dolus suboleat. Itaque Œdipi magni è vestigio omnes conturbant mihi sphynges meas et